

मह टका मश टाका दश रुपिया कडु डमयलु ۱۰ روپے لکھ (10) P दहा रुपये दश दश दश दश दश दश दश दश दश रुप्यकाणि

अपरक्राम्य

NOT NEGOTIABLE



हाक महानिदेशक DIRECTOR GENERAL OF POSTS.

PAY TO Account Officer (Seohan)
Ministry of Transport, New Delhi को

दस रुपए की रकम THE SUM OF RUPEES TEN ONLY



AT THE POST OFFICE AT

कमीशन COMMISSION रुपया 1 RUPEE

प्रेषक अपना नाम और पता यहां लिख दे ।

SENDER MAY FILL IN HIS NAME AND ADDRESS HERE.

Dr Sanjay Kulshrestha
1171, Delhi gate
Aggra.

के डाकघर में अदा करें ।

इस लाइन के नीचे मत लिखिए DO NOT WRITE BELOW THIS LINE

37F 206917

पत्रक कार्यालय

36 ईश्वरवाड़ा

2009

पोस्ट मास्टर POSTMASTER

पूरी रकम बसूल पायी
RECEIVED the full amount

पानेवाले के हस्ताक्षर PAYEE'S SIGNATURE

भारतीय डाकघर नियमावली के नियमों एवं शर्तों के अनुसार जारी
ISSUED SUBJECT TO THE RULES AND CONDITIONS IN THE IPO RULES.

वैधता- जारी करने के महिने के अंतिम दिन से 24 महिने और वित्तिय कमिशन के पुनतान जारी करने के महिने की अंतिम दिन से 38 महिने।
Validity- 24 months from the last day of the month of issue and 38 months from the last date of the month of issue on payment of second commission.

प्र.मु.है./S.P.P.HYD

Dr. Sanjay Kulshrestha

M.B.B.S., M.S., M.Ch., FICMCH, FIAPS

Consultant Pediatric Surgeon

Incharge : Neonatal ICU, Sarkar Hospital, Delhi Gate
Clinic : 1/188-C, Delhi Gate, Gulab Rai Marg, AGRA-2
Ph.: (C) 0562- 2521165, (R) 2853710 NICU 2850777
(M) 9457475246 Email : drsankul2008@gmail.com



डॉ. संजय कुलश्रेष्ठ

M.B.B.S., M.S., M.Ch., FICMCH, FIAPS

शिशु एवं बाल सर्जन

Life Member : Indian Association of Pediatric Surgeons
Life Member : Indian Academy of Pediatrics
Life Member : National Neonatology Forum
Life Member : Pediatric Intensive Care Group of India
Life Member : Asian & Indian Society of Pediatric Urology
Member : International Pediatric Colorectal Club
Fellow : Indian College of Maternal & Child Health

Application under Right to Information Act - 2005

O/o C. R. Section (RTH)

Dairy No. 1251748/2017

Date 24/10/2017

To,
Public Information Officer [RTI Section]
Ministry of Transport and Highways
Room No. 429, Transport Bhawan, 1 Parliament Street
New Delhi - 110001.(India)

22-10-17

From:
Dr Sanjay Kulshrestha
1/171, Delhi Gate, Gulab Rai Marg
Agra-282002,

Date.....
Dairy No.....
O/o C. R. Section (RTH)

Tel – 0562 2853710

Telephone : 0562 2853710

Date of application : 22 10 2017

Details of Fee submitted: Postal order of Rs. 10, No. 37F 206917 dt 02.09.2017 drawn in name of pay & account officer [sect], Ministry of Transport & highways, New Delhi

Concerned office – Office of Honble Minister of Transport, Ministry of Transport and Highways, Transport Bhawan, 1 Parliament Street, New Delhi - 110001.(India)

Information Required: I need following information regarding blending of biofuels in India.
[1] How much percentage of blending of [1] ethanol with petrol and [2] biodiesel with diesel is taking place at present in 2017 in Delhi and NCR.

[2] What is the average status of percentage of blending of [1] ethanol with petrol and [2] biodiesel with diesel at India level.

Thanking you in anticipation,

With regards,

[Dr Sanjay Kulshrestha]



Item found by
Ms. Mrs. Anand

24/10
2017

बच्चों में सर्जरी वाली मुख्य बीमारियाँ निम्न हैं।

आहार तंत्र :

मलद्वार का न होना, लड़कियों में मलद्वार आगे योनि मार्ग में खुलना, आंतों का पेट से बाहर होना, पैदायशी हरी-पीली उल्टी होना, आंत में रूकावट (आइसट्रक्शन) अथवा पेट बार बार फूलना (मेगा कोलन)

व्यूरी सर्जरी :

पीठ अथवा सिर पर होने वाला फोड़ा (मेनिंगोसिल) सिर में पानी भरना अथवा बड़ा होना।

मुत्र तंत्र :

पेशाब के छिद्र का आगे न होकर अन्य स्थान पर होना, गोली (टेस्टीज) का अंडकोश में न होना, हार्निया, पेशाब की पथरी व रूकावट, पेशाब की थैली का बाहर होना, लिंग का छोटा होना अथवा लिंग निर्धारण में दिक्कत आना।

प्लास्टिक सर्जरी :

होट अथवा तालू का चिरा होना, गर्दन अथवा चेहरे पर रसौली होना।

कैसर सर्जरी :

पेट अथवा शरीर के अन्य हिस्से में होने वाले ट्यूमर अथवा गांठें।

चेस्ट सर्जरी :

फेफड़ों में पानी अथवा मवाद भरना, खाने की नली का न होना, बच्चों का पैदायशी नीला पड़ना एवं सांस फूलना।

(NICU) की सुविधा:

नवजात शिशु सघन चिकित्सा (NICU) की सुविधा उपलब्ध है जिसमें मशीनों द्वारा कमजोर शिशु, पैदायशी पीलिया, निमोनिया एवं सेप्टिक का ईलाज किया जाता है।

आनुवांशिक परामर्श :

निम्न अवस्थाओं में यह परामर्श आवश्यक है :

1. यदि पहले किसी बच्चे में जन्मजात रोग है।
2. बिना कारण बार बार ऐवोर्शन होना।
3. माँ की आयु गर्भावस्था में 35 साल से ज्यादा है।
4. ऐसी सभी गर्भवती महिलायें जिनके अल्ट्रासाउंड में ऐसी बीमारियों के लक्षण हैं।

डॉ. संजय कुलश्रेष्ठ

M.B.B.S., M.S., M.Ch., FICMCH, FIAPS

शिशु एवं बाल सर्जन

क्लीनिक : 1/188-C, देहली गेट, गुलाब राय मार्ग, आगरा-2
नर्सिंग होम : सरकार नर्सिंग होम, देहली गेट, आगरा
Tel.: (C) 2521168, (R) 2853710, (NICU) 2850777